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Komendant Morskiego OSG wyróżniony przez Dowództwo
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20 maja w siedzibie Dowództwa Operacji Specjalnych w Tampie na
Florydzie (USA) Komendant Morskiego Oddziału SG kontradm. SG
Piotr Stocki odebrał wyróżnienie przyznane przez Dowództwo Ośrodka
Szkolenia NAVSCIATTS (Naval Small Craft Instruction and Technical
Training School). Wręczył je Szef Dowództwa Operacji Specjalnych (US
Special Operations Command) sił zbrojnych USA gen. Raymond
Thomas.

Ośrodek  Szkolenia  Navsciatts  szkoli  specjalistów  morskich  w  zakresie  taktyki,  operacji  i
strategii  wykorzystania  jednostek  pływających  w  operacjach  specjalnych.  Jest  elementem
organizacyjnym  w  strukturze  sił  specjalnych  Marynarki  Wojennej  USA  (US  Naval  Special
Warfare),  podlegającym  Dowództwu  Operacji  Specjalnych  USA.    

Wyróżnienie Navsciatts Distinguished Alumni Award przyznawane jest rokrocznie szczególnie
zasłużonym absolwentom. Ma na celu uhonorowanie wybranych absolwentów w związku z
tradycjami szkoły. Wyraża uznanie jej dowództwa dla formacji partnerskich reprezentowanych
przez te osoby oraz podkreśla szczególne osiągnięcia wyróżnionego na forum krajowym i
międzynarodowym.

Kontradm.  SG  Piotr  Stocki  ukończył  w  2011  r.  zorganizowany  przez  Ośrodek
Szkolenia Navsciatts kurs dla kadry kierowniczej szczebla strategicznego służb partnerskich
poświęcony strategicznym aspektom użycia jednostek pływających w działaniach związanych
z  ochroną  i  bezpieczeństwem morskim,  w  tym antyterrorystycznych.  Rok  później,  już  w
charakterze wykładowcy – eksperta, uczestniczył w kolejnej edycji kursu. Przedstawił realizację
zadań i najlepsze praktyki z perspektywy służb porządku publicznego, takich jak polska Straż
Graniczna.

„To dla nas ogromny honor i zaszczyt” – powiedział Dowódca Dowództwa Operacji Specjalnych
gen. Raymond Thomas, wręczając wyróżnienie Komendantowi Morskiego OSG. Podkreślił, że
od przeszło 28 lat kontradm. SG Piotr Stocki pełni służbę na najważniejszych stanowiskach
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związanych z ochroną granic, w tym na granicy morskiej. „Jest uosobieniem motta Navsciatts
– Silniejsi Razem. Mam nadzieję i wierzę w kontynuację oraz umacnianie relacji między Polską,
Stanami Zjednoczonymi i Dowództwem Operacji Specjalnych”.

Komendant Ośrodka Szkolenia Navsciatts komandor porucznik Clay Pendergrass zaznaczył, że
kontradm. SG Piotr Stocki był i jest ambasadorem wartości Navsciatts. „Jednoczy nas wspólny
cel, jakim jest ochrona naszych rodzin, narodów i świata. Nic nie wyrazi mojej wdzięczności, za
to, że jest on kluczowym partnerem i reprezentantem naszego globalnego partnerstwa”.

Komendant MOSG spotkał się również z dowódcą sektora Straży Przybrzeżnej St. Petersburg
na  Florydzie  komandorem  Gregiem  D.  Case.  W  trakcie  wizyty  w  siedzibie  jednostki
rozmawiano m.in. o działaniach realizowanych przez grupy kontrolne jednostek pływających
US Coast Guard oraz MOSG.
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